

بیش از ۹۰درصد بانوان پوشش خود را کامل کردند

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس در خبری، اعلام کرد که «شواهد و آمارها حاکی از آن است که طی ۲۴ساعت اول اجرای طرح حجاب و عفاف بیش از ۹۰درصد بانوان فهیم مورد تذکر قرار گرفته، با درک صحیح از حسن نیت نیروهای فرابجا در قبال امنیت جامعه، با ماموران پلیس در این خصوص همکاری‌های مطلوبی داشته و با پذیرش تذکر لسانی، پوشش خود را کامل نموده که این خود از شناخت صحیح زنان و دختران گرامی از تبعات رواج ناهنجاری در جامعه حکایت دارد.» پلیس همچنین گفت که «به نوبه خود از همکاری صمیمانه هموطنان عزیز با خادمان خود در سازمان بزرگ انتظامی کشور نهایت تقدیر و تشکر را دارد.»

کاج: تعطیل نشده‌ایم

در پی اعلام خبر صدور حکم تعطیلی موسسه کمک آموزشی کاج توسط معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس غیردولتی، این موسسه با صدور اطلاعیه‌ای تعطیلی اش را تکذیب کرد و نوشت: خبری که در خصوص تعطیلی کاج در برخی از رسانه‌ها منتشر شده است، صحت ندارد و پرقدرت به مسیر ۲۲ساله خود ادامه می‌دهیم. گفتنی است معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس غیردولتی با حضور در برنامه «فرامتن» شبکه افق با اعلام تعطیلی موسسه آموزشی کاج به دلیل جهت گیری در اغتشاشات سال گذشته گفته‌است: در این خصوص به رئیس سازمان صدا و سیما نیز نامه نوشتم و گفتیم نباید «کاج» را تبلیغ کنید چرا که به دلیل تخلفی که داشته، آن را تعطیل کرده‌ایم. او در خصوص اتهام این موسسه آموزشی گفت: در زمان اغتشاشات و جمع‌روزی، به سوالات انتحالی درس ادبیات، جهت گیری‌اش به سمت اغتشاشات بود لذا وقتی این موسسه را تعطیل کردیم دیگر صدا و سیما نباید آن را تبلیغ کند و در این خصوص به رئیس سازمان نامه زدیم.

ذخیره آب سدهای کشور به ۵۸درصد رسید

متوسط میزان بردشگی سدهای کشور (آب موجود) که تا سیزدهم خردادماه امسال ۶۵ درصد بود، با گذشت ۱۰ ماه از سال آبی جاری (ابتدای مهر ماه ۱۴۰۱ تا کنون) به ۵۸ درصد کاهش یافت. گزارش اخیر موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو نشان از کاهش چشمگیر بارش‌ها در کشور دارد به‌گونه‌ای که هفته آینده از مجموع ۶ حوضه آبریز اصلی دو حوضه بدون بارش است و ۱۹ حوضه آبریز درجه دو نیز بارش نخواهند داشت. اکنون و بر اساس گزارش تازه مرکز اطلاعات و داده‌های آب کشور درصد بردشگی سدهای کشور در حالی با کاهش ۷درصدی همراه شده که میزان تقاضای آب در هفته «علی‌الکبر محرابیان» روزبه‌روز در حال افزایش است.

بیشتر اتوبوس‌های عادی کولر ندارند

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران در گفت‌وگو با ایلنا درباره وضعیت کولر اتوبوس‌ها در خطوط غیر از بی‌آرتی (خطوط عادی) نیز توضیح داد؛ با توجه به اینکه عمده اتوبوس‌های خطوط عادی متعلق به بخش خصوصی است و بیش از ۱۵ سال از زمان تولید برخی از این اتوبوس‌ها می‌گذرد، اساسا ظرفیت کولر در این اتوبوس‌ها نصب نشده است، یعنی به صورت کلی بخش زیادی از اتوبوس‌های عادی بخش خصوصی فاقد کولر هستند، نه اینکه کولر داشته باشند، ولی خراب باشد. او افزود: با تلاش‌هایی صورت گرفته در این زمینه، تعداد اتوبوس‌های دارای کولر فعال در بخش بی‌آرتی را از حدود ۷۰درصد به حدود ۹۵ رسانده‌ایم؛ به نحوی که می‌توان گفت تقریبا تمام کولرهای اتوبوس‌های در حال تردد در سامانه خطوط تندرو فعال است، اما به دلیل فرسودگی بالای ناوگان، ممکن است یک اتوبوس چند روز کار کند، ولی ناگهان خراب شود که در این صورت ما حتماً آن اتوبوس را به تعمیرگاه ارسال می‌کنیم. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران ادامه داد: چرخه تعمیر کولر اتوبوس‌های بی‌آرتی و استفاده از آنها تا زمانی که ناوگان نوسازی شود، ادامه دارد، ولی تمام تلاش ما این است که تا حد امکان از بالاترین ظرفیت اتوبوس‌های دارای کولر فعال در ناوگان اتوبوسرانی پایتخت استفاده کنیم.

فلافل و سمبوسه پُرطرفدار شدند

مشتریان رستوران‌ها و فست‌فودهای شیراز به دلیل گرانی‌ها و افزایش قیمت هر روز کم و کم‌تر می‌شوند و به همین دلیل تعدادی از آنها مجبور شده‌اند به شغل دیگری روی بیاورند. رئیس اتحادیه پیتزافروشان و اغذیه شیراز در گفت‌وگو با ایلنا بیان اینکه افزایش قیمت‌ها و گرانی روز به روز مواد اولیه ساندویچ و فست فود سبب شده تا مغازه‌داران و ساندویچی‌ها در شرایط سختی قرار گیرند، می‌گوید: وضعیت مغازه‌داران ساندویچی و فست فودهای شهر شیراز مناسب نیست. محمدرضا احمدپناه با بیان اینکه قیمت تمام مواد اولیه فست فود و ساندویچ به شدت گران شده است، می‌افزاید: قیمت گوشت که در سه ماه گذشته کیلویی حدود ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار تومان بود به ۴۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده است.

چهارشنبه

۲۸ • ۰۴ • ۱۴۰۲

۰۱ مرداد ۱۴۴۵ / ۱۹ جولای ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۰۲

armanmeli.ir

روز گذشته با عبور شاخص‌های آلودگی هوا از مرز بحرانی و خطرناک، شهروندان استان خراسان غافلگیر شدند؛

مشهد تعطیل شد!

شهردار مشهد گفت خشکسالی گسترده امسال توده‌های گرد و خاک

جنوب و جنوب غرب خراسان را به مشهد آورده است

© www.ardeshir.com

آرمان ملی: طوفان و گرد و خاکی که در اثر وزیدن بادهای گرم تابستانی به پای‌می‌شود و غبارش در چشم و حلق شهروندان می‌رود، پدیده آشنای این روزها در برخی شهرهای کشورمان است. همین روز گذشته مشهد را به خاطر گرد و غبار تعطیل کردند؛ ویدئوهایی که شهروندان در شبکه‌های مجازی گذاشته بودند، از این حکایت داشتند که از همان ساعت ۵ صبح، هوا کدر شد و ذرات معلقش بیشتر و بیشتر شدند و بار دیگر بحث خشکسالی این خطه از خاک ایران و عواقب و تبعات آن که یکی‌شان همین گرد و خاک‌های بی‌مقدمه یکپهویی است را به رخ کشیدند.

پدیده مذکور اما تنها مربوط به مشهد نیست؛ جای جای این کشور از بی‌آبی و خشکسالی در رنج است؛ خشکسالی‌هایی که نتیجه سیاست‌های نادرست در برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی و عدم به‌روزرسانی تجهیزات و امکانات برای جلوگیری از هدررفت و هدایت آب‌های ناشی از بارندگی و سیلاب‌هایی است که به جای آبادانی، ویران می‌کنند.

© www.ardeshir.com

مدیریت بحران غافلگیر شد!

صبح روز گذشته، شاخص لحظه‌ای کیفیت هوای مشهد با عدد ۲۸۶ و در شرایط بسیار ناسالم برای تمام گروه‌ها قرار داشت به عدد ۳۶۸ رسیده است که شاخص بالاتر از ۳۰۰ وضعیت بحرانی و خطرناک را نشان می‌دهد. رضا اسماعیلی، شهردار مشهد، به بحث خشکسالی اشاره کرد و گفت که از حدود ساعت ۵ صبح گرد و خاک گسترده آسمان مشهد را در بر گرفته، به شاخص آلودگی هوا و وضعیت ناشی از سامانه ناپایدار شمال غرب استان اشاره کرد که با توجه به خشکسالی گسترده امسال توده‌های گرد و خاک جنوب و جنوب غرب خراسان را به مشهد آورده است. زمانی که آقای اسماعیلی این اطلاعات را می‌داد، غلظت ذرات معلق نیز حدود

۲۲۰ میکروگرم بر مترمکعب یعنی حدود ۱۷برابر سطح استاندارد بود با این‌خبر که این غلظت نیز طی ساعات آینده افزایش خواهد داشت. او از شهروندان دارای بیماری تنفسی و نیز سایر افراد خواست که در شهر تردد نکنند. البته که تعطیل کردن شهر به همین دلیل اتفاق افتاد؛ تا کسی در شهر آلوده و بر گرد و غبار رفت و آمد نداشته باشد. درباره تعطیلی‌ها، علما رضاشقیق، مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی خبر داد که با گذشتن شاخص آلودگی هوا از مرز ۳۰۰، ادارات بجنورد از ساعت ۱۰ تعطیل شده‌اند او گفت که فعالیت سنگ‌شکن‌ها هم در روز پر غبار شهر ممنوع شده. شهردار مشهد می‌گوید از آنجا که منشا



© www.ardeshir.com

گردوخاک داخلی بوده از جنوب غرب استان وارد شهر شده است تقویت و توسعه فضای سبز در کمربند سبز می‌تواند این شرایط را تعدیل کند؛ اگر با مدیریت منابع آبی گونه‌های گیاهی سازگار با کم‌آبی را گسترش دهیم در بهبود کیفیت هوا تاثیر بسزایی خواهد داشت.

ناگفته نماند که در خبرها هم به این نکته اشاره شده بود که به‌رغم اعلام غافلگیری وضعیت آلودگی هوا توسط مدیریت بحران استانداری، هواشناسی خراسان شمالی از ۴۸ ساعت گذشته وضعیت هوای آلوده را پیش‌بینی و اعلام کرده بود. بر اساس هشدار زرداداره کل هواشناسی خراسان رضوی وزش باد شدید همراه با گرد و خاک از روز دوشنبه در استان آغاز شده که تا روز جمعه در همه مناطق استان به ویژه نیمه شرقی و سپس جنوبی گسترش خواهد یافت، همچنین کاهش دید، احتمال بروز خسارت در نواحی باد خیز و کاهش کیفیت هوا از پیامدهای این پدیده جوی خواهد بود.

© www.ardeshir.com

قطارها از حرکت ایستادند

اما آلودگی هوا در استان تنها به مشهد مربوط نبود؛ شاخص آلودگی هوای بجنورد به ۵۰۰ رسید و وضعیت خطرناک برای همه افراد اعلام شد. رضا شکاریان، مدیرکل محیط زیست خراسان شمالی با اعلام این خبر، گفت که مردم تا حد امکان در منزل بوده و فعالیت‌های غیر ضروری را کاهش دهند. از طرفی، طوفان شن حرکت قطار مشهد

– سرخس را لغو کرد. حسن نوری‌زاده فرماندار سرخس در این باره، گفت:وزش باد شدید، طوفان شن و گرد و خاک روز سه‌شنبه موجب لغو حرکت قطار مسافری مشهد– سرخس و بالعکس در نوبت سنج شد. او هم‌زمان اعلام کرد که نسبت ستاد بحران استانداری خراسان رضوی با محوریت طوفان و ریزگردهای سرخس برقرار خواهد شد. براساس اعلام اداره کل راه‌آهن خراسان هر قطار محلی مشهد–سرخس ۲۱۶

صندلی ظرفیت دارد و همچنین روزانه ۸۴قطار مسافری در مسیر ۳۷روزمرکز استان به مشهد تردد دارند که چهارم شامل رام‌قطارفت و ۲رام‌قطار برگشت از این تعداد مربوط به مسیر مشهد–سرخس است. شهرستان سرخس با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، دارای ۲ شهر سرخس و مزداوند و ۶۸روستای دارای بیش از ۲۰ خانوار است و ۵۵درصد جمعیت آن در روستاها سکونت دارند.

© www.ardeshir.com

سیستان و بلوچستان همچنان گرفتار در طوفان شن

گرد و خاک و شن و طوفانی که آن‌ها را جابه‌جا کرده ممکن است مردم مشهد را غافلگیر کرده باشد اما برای اهالی سیستان و بلوچستان پدیده‌ای عادی شده؛ همین دیروز، مدیرکل

آرامش مله

اجتماعی

۹

در شهر

هیچ تفاوتی در خصوص رعایت حجاب

در مترو و خیابان وجود ندارد

رئیس شورای شهر تهران گفت: هیچ تفاوتی در خصوص رعایت حجاب در مترو و خیابان ندارد و باید همه آن را رعایت کنند ضمن اینکه باید جداسازی واگن‌های مترو نیز برای بانوان و آقایان هم انجام شود که این موضوع عملیاتی شده است. به گزارش تسنیم، رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اهمیت حجاب و رعایت آن گفت: هیچ تفاوتی در خصوص رعایت حجاب در مترو و خیابان وجود ندارد. مهدی چمران صبح روز گذشته در حاشیه برگزاری یکمصد و دومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در ارتباط با دستور جلسه شورا گفت: در ابتدای جلسه آقای سروری نطق پیش از دستور خواهند داشت همچنین مصوبه‌ای را در سال ۸۵ در ارتباط با هماهنگی و همکاری شهرداری تهران با دستگاه‌های اجرایی در سطح شهر داشتیم که متأسفانه مدتی بود که این هماهنگی و همکاری و همچنین جلسات آن به تأخیر افتاده بود و مشکلاتی را ایجاد کرده بود که از آن جمله می‌توان به موضوع آب‌رسانی به بوستان‌های جنگلی شهر تهران اشاره کرد و به همین جهت امروز بنا داریم اصلاحات جزئی را در این مصوبه داشته باشیم و به همین جهت در قالب طرح دوفوریتی این موضوع در صحن شورا مورد بررسی قرار خواهد گرفت. او به ارائه گزارش توسط حبیب کاشانی خزانه‌دار در ارتباط با حساب درآمدها و هزینه‌های ماه‌های فروردین و اردیبهشت و خردادماه سال جاری اشاره کرد و گفت: در ادامه جلسه نیز لایحه‌ای در خصوص کیوسک‌های گل و مطبوعات در شهر تهران خواهیم داشت؛ به طوری که طی سنوات گذشته به هیچ‌عنوان اجازه این کیوسک‌ها تغییری نداشته است و به هیچ وجه نباید کیوسکی در تهران اضافه یا جابه‌جا شود. رئیس شورای شهر تهران در ادامه در خصوص نحوه پیگیری تذکرات اعضا و پاسخ از سوی مدیران شهرداری، گفت: این موضوع در یک فرآیندی پیگیری و اجرا می‌شود. چنانچه همچنین در ارتباط با آخرین وضعیت انتخاب ریاست ستاد محلات شهر تهران گفت: در این زمینه اعضا چندین بار از بنده درخواست کردند که ریاست این ستاد را بپذیرم و علی‌رغم میل باطنی این موضوع را قبول کردم، اما باید تغییراتی در آیین‌نامه انتخاب ریاست ستاد ایجاد شود و به همین جهت به‌زودی تغییراتی در این آیین‌نامه انجام خواهد شد. رئیس شورای شهر تهران همچنین به موضوع حجاب و رعایت آن در سطح شهر و مترو اشاره کرد و گفت: در خصوص رعایت حجاب در مترو و خیابان هیچ تفاوتی ندارد و باید همه آن را رعایت کنند ضمن اینکه باید جداسازی واگن‌های مترو نیز برای بانوان و آقایان هم انجام شود که این موضوع عملیاتی شده است.

کودکان کار ۲۰برابر مستمری والدینشان در آمد دارند

حسن موسوی رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران به بیان توضیحاتی درباره وضعیت کودکان کار در کشور و درآمد بالای آنها پرداخت و گفت: آمار چند سال پیش درباره درآمد کودکان کار نشان داده بود که این کودکان ۲۰ برابر مستمری که به خانواده‌های این‌ها داده می‌شود، درآمد دارند. او به بیان توضیحاتی درباره وضعیت کودکان کار در کشور و درآمد بالای آنها پرداخت و گفت: در حال حاضر ۲۷ سازمان و ارگان متولی ساماندهی کودکان کار هستند. موسوی گفت: تا سال ۷۸ موضوع کودکان خیابانی در سیاست‌گذاری‌های ما وارد شد و آن زمان بیشترین نقش را شهرداری و بهزیستی برای رسیدگی به وضعیت آنها داشت. یک تجربه حدوداً ۵ساله را بدون دستورالعمل در این زمینه داشتیم تا سال ۸۴ که دستورالعملی در این زمینه نگاشته شد و ۱۳ نهاد و ارگان در این حوزه مسئولیت پیدا کردند. به گفته او: بالای ۸۴ درصد این کودکان مشکل فقر دارند و برای تأمین معاش باید به خیابان بیایند به دو گروه زیر ۱۵ سال و بالای ۱۵ سال هستند و بر اساس قانون کار کشور کودکان بالای ۱۵ سال کارگر محسوب می‌شوند.

روی خط آرمان ملی

۰۰۷ • ۰۵۰۰ • ۸۸۱

روپوش مدارس

چرا مدارس تهران رنگ‌های روپوش‌ها را هر سال تغییر می‌دهند در حال حاضر پسر بنده که در مدرسه ابتدایی تحصیل می‌کند روپوش سال گذشته آن نوست ولی باید به خاطر تغییر رنگ آن دوباره نزدیک به صد هزار تومان بابت روپوش و شلوار مدرسه هزینه کنیم. چرا مسئولان آموزش و پرورش به این موضوع رسیدگی نمی‌کنند.

اصغری از تهران

اشتراک روزنامه

از مسئولان روزنامه آرمان تقاضا داریم که برای خوانندگان خود تریبی اتخاذ کنند که اشتراک برای خوانندگان خود داشته باشند.

سعیدی از رشت

اجاره‌خانه

برای تمدید خانه خود یا صاحبخانه که صحبت کردم اعلام کرد که مبلغ ۱۵۰ میلیون باید به پول پیش و ۲ میلیون به اجاره خود اضافه کنید. می‌خواستم از مسئولان بخوام که اجاره خانه به چه صورت بالا می‌رود لطفاً برای مستاجر‌ها اعلام کنند که چند درصد اجاره خانه در سال ۱۴۰۲ اضافه شده است.

یک شهروند از تهران

روشنایی پارک

از مسئولان اداره برق منطقه ۱۶ تقاضا داریم که سری هم به سردار جنگل نازی‌آباد بزنند تا حداقل روشنایی این پارک تأمین شود. شب‌ها این پارک واقعاً تاریک است و در حال حاضر در تابستان هستیم لازم است که شب‌ها روشنایی این پارک تأمین باشد.

محمدی از تهران

سخنگوی صنعت برق:

بعضی‌ها بیشتر از ۷ برابر، برق مصرف می‌کنند!

درصد مشترکی صنعت برق، گفته: ۸۰ درصد از مشترکان کمتر از الگوهای تعیین شده در تابستان مصرف دارند و ۲۰ درصد بیش از الگو مصرف می‌کنند؛ از این ۲۰درصد هم دو درصد بیش از ۷ برابر یک مشترک متعارف مصرف برق دارند. این گروه بدانند تعرفه آنها بر اساس قانون از پاران به‌رخوردار نیست. مصطفی رجبی مشهدی، توصیه کرده که در این زمان‌ها از وسایل پر مصرف استفاده نکنید و اگر هم اضطراب استفاده پیش آمد، به‌طور هم‌زمان از این وسایل استفاده نشود. در این هفته نیز دو سه روز بسیار گرم داشته‌ایم و همچنان پیش بینی افزایش دما که همان پدیده گنبد حرارتی است را داریم و امیدواریم کماکان مردم همکاری کنند تا بتوانیم در انجام مأموریت‌ها موفق بوده و برق را به همه مشترکان با صرفه‌رسانی، رجبی مشهدی با تأکید بر شیوه‌های ساده مدیریت مصرف برق گفته: راهکارهای ساده اما تاثیر گذاری مانند تنظیم دمای کولرهای گازی روی درجه ۲۴ یا بالاتر، استفاده از دور کند کولرهای آبی، استفاده از نوظبئعی در روز و خاموشی لاپ‌های اضافه و عدم استفاده از وسایل پر مصرف در ساعات اوج مصرف در کاهش مصرف برق بسیار تاثیر گذار است و کاهش ۲۰درصدی مصرف برق را به دنبال دارد. مصطفی رجبی مشهدی، با اشاره به طرح مدیریت مصرف برق و تاریخچه آن، گفته که سال گذشته هم طرح پاداش مدیریت مصرف برای مشترکان خانگی اجرا شد، اما فقط به مشترکانی که مصرفی کمتر از الگوهای تعیین شده داشتند تعلق می‌گرفت که این الگو در ماه‌های گرم سال برای مناطق عادی کشور ۳۰۰ کیلووات ساعت و برای مناطق گرمسیر که معمول به استفاده مستمر از کولرهای گازی هستند ۱۱۰ برابر آن یعنی ۳۰۰۰ کیلووات ساعت تعیین شده است. او اضافه کرد: اما در سال جاری وزارت نیرو برنامه را به این شکل تغییر داد که مشترک چه مصرفش کمتر از الگو باشد چه بیشتر، در صورتی که نسبت به دوره مشابه در سال گذشته مصرف برق خود را کاهش دهد، مشمول دریافت پاداش می‌شود. تاکنون حدود ۴۰۰میلیارد تومان به عنوان پاداش در قبض‌های برق مشترکان درج شده و امیدواریم که در دوره‌های آتی بر تعداد این قبض‌ها افزوده شود. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران توفیقات به دست آمده در حفظ پایداری شبکه برق کشور با وجود افزایش دمای هوا و افزایش مصرف را ابتدا مروهن همکاری مردم دانست و گفته: بیش از ۱۰۰ هزار نفر از کارکنان صنعت برق در بخش‌های دولتی و خصوصی فعال هستند که در نیروگاه‌ها، شبکه‌های برق انتقال و با توزیع نیروی برق فعالیت می‌کنند و همگی در آماده باش کامل هستند. او در ادامه تشریح وضعیت مصرف برق در صنایع گفته: بیشترین تعداد واحدهای صنعتی، صنایع کوچک و کارگاه‌ها هستند که هیچ‌گونه محدودیتی در صرف برق ندارند، سپس صنایع متوسط هستند که در شهرک‌های صنعتی فعالیت می‌کنند و یک نیمروز را در هفته شامل مدیریت مصرف می‌شوند و در شش و نیم روز باقی مانده می‌توانند مصرف داشته باشند و اگر چنین صنعتی خارج از شهرک باشد نیز چنین شرایطی دارد.